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Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI 300 000 EUR 

ILGALAIKĘ PASKOLĄ INVESTICINIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMUI 

 

2020 m. lapkričio 9 d.  Nr. AT-10 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės kontrolierė, gavusi Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos 2020 m. spalio 30 d. raštą Nr. S-3815 (11.1E) ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p., Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos nuostatų 15.3 p., atliko neplaninį ribotos apimties auditą. 

Audituojamas subjektas — Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Kęstučio g. 4, 

Pakruojis, kodas 288733050. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas 

eina Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo 

pareigas — Ingrida Kosteckienė. 

Audito tikslas — apskaičiuoti 2020 metų savivaldybės skolos ir skolinimosi limitus, 

įvertinti faktinę Pakruojo rajono savivaldybės (toliau — savivaldybė) skolos būklę ir nustatyti 

savivaldybės galimybę imti 300 000 Eur ilgalaikę paskolą savivaldybės vykdomiems 

investiciniams projektams, neviršijant Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (toliau — Rodiklių įstatymas) 

nustatytų skolos ir skolinimosi limitų, nuostatų, susijusių su Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstituciniu įstatymu, bei parengti išvadą Pakruojo rajono savivaldybės tarybai. 

Paskola reikalinga investicinių projektų bei su investiciniais projektais susijusioms 

išlaidoms apmokėti. 

Savivaldybės administracija atsakinga už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir 

teisingumą. Atliekant vertinimą, buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti duomenys yra 

teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. Kontrolės ir 
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audito tarnyba, atlikdama vertinimą, pagrindinį dėmesį skyrė savivaldybės skolinimosi ir skolos 

limitų laikymuisi. 

Savivaldybių skolos ir skolinimosi limitų rodikliai yra nustatyti Rodiklių įstatymo 12 

straipsnyje. 

Rodiklių įstatymo 6 priede prognozuojamos savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamos yra 

13 529 tūkst. Eur, savivaldybės skola 2020 metams negali viršyti 60 proc. Rodiklių įstatymu 

patvirtintų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų. Skolos limitas — 8 117,40 tūkst. Eur. 

Pagal administracijos Finansų skyriaus pateiktus duomenis, 2020 m. rugsėjo 30 d. skola 

buvo 1 262,40 tūkst. Eur. Limito likutis 2020 rugsėjo 30 d. — 6 855,00 tūkst. Eur. 

Į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės 

paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ir trumpalaikės arba ilgalaikės paskolos, kai dėl 

kredito įstaigų veiklos apribojimo ir (arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės negali disponuoti 

savo lėšomis ir dėl to trūksta apyvartinių lėšų. 

2020 m. gegužės 8 d. savivaldybė su kredito įstaiga pasirašė sutartį dėl 580 tūkst. Eur 

paskolos investiciniams projektams finansuoti. Iki 2020 m. rugsėjo 30 d. buvo grąžinta 557,77 

tūkst. Eur paskolų. Patvirtintame 2020 metų biudžete suplanuota grąžinti 800,83 tūkst. Eur 

paskolų. 

 

Rodiklių įstatymo 2 str. 4 d. nustatyta, kad Vilniaus miesto, Kauno miesto, Klaipėdos 

miesto ir Šiaulių miesto savivaldybių biudžetai turi būti planuojami, tvirtinami, keičiami ir 

vykdomi vadovaujantis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 str. 2 dalies, o 

likusių savivaldybių – Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 str. 4 dalies 

nuostatomis. 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 str. 4 d. nustatyta, kad 

kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio planuojami asignavimai neviršija 0,3 

procento praėjusių metų BVP to meto kainomis, turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir 

vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai neviršytų jo pajamų, išskyrus metus, kuriais pagal 

Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl 

kurio tvirtinimo kontrolės institucija paskelbė savo išvadą, numatomas neigiamas produkcijos 

atotrūkis nuo potencialo. Pastaruoju atveju asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 

procento. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020  m. balandžio 8 d. priėmė protokolinį sprendimą 

,,Dėl koronaviruso (COVID-19) sukeltų pasekmių savivaldybių biudžetams“. Šio protokoliniame 

sprendimo 19 klausimu „Dėl koronaviruso (COVID-19) sukeltų pasekmių savivaldybių 

biudžetams“ buvo pateikta ši informacija: 

„Lietuvos Respublikos Vyriausybė dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės 

2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

https://lrv.lt/uploads/main/meetings/docs/11225_imp_7a6300e5e08818bbe8566ed6cb81c684.pdf
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paskelbimo“ paskelbė visoje šalyje valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, o nuo 2020 m. kovo 

16 d. — Karantiną. 

Valstybės kontrolė pagal Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo 7 str. 2 d. 2020 m. kovo 27 d. pateikė išvadą, kad susiklosčiusi neįprasta 

padėtis atitinka išskirtinių aplinkybių sąvoką, o Finansų ministerija 2020 m. kovo 20 d. paskelbė 

ekonominės raidos scenarijų, pagal kurį 2020–2023 metų laikotarpiu produkcijos atotrūkis nuo 

potencialo bus neigiamas. Valstybės kontrolė pateikė išvadą dėl ekonominės raidos scenarijaus 

tvirtinimo 2020 m. kovo 27 d. 

Kai produkcijos atotrūkis nuo potencialo yra neigiamas, pagal Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 str. 4 dalį mažųjų savivaldybių (visų savivaldybių, 

išskyrus išskyrus Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių miestų) išlaidos 1,5 procento gali viršyti 

pajamas, t. y. biudžetas gali būti deficitinis, pajamų ir išlaidų rodiklius vertinant pinigų srautais.“ 

Savivaldybės tarybos patvirtintos biudžeto pajamos 2020 m. — 23890,5 tūkst. Eur, 

galimas deficito dydis 1,5 procento nuo pajamų sudaro 358 tūkst. Eur. 

Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 metų 

balandžio 8 d. priimtu protokoliniu sprendimu ,,Dėl koronaviruso (COVID-19) sukeltų pasekmių 

savivaldybių biudžetams gali imti 300 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investiciniams projektams 

finansuoti. 

 

Savivaldybės administracija, imdama paskolą turi kontroliuoti ir vykdyti priemones, kad 

savivaldybės biudžeto rodikliai 2020 metų pabaigoje atitiktų Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo nuostatas. 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                               Irena Urmonienė 
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